
UCHWAŁA NR XXVIII/382/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego szczepień przeciw 
COVID-19 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U.2020.1668.) oraz § 101 pkt 3 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r.,  poz. 2612 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące szczepień przeciw COVID-19. 

§ 2. Stanowisko podlega przekazaniu: 

1) Przewodniczącym Rad  Miast i Gmin oraz Powiatów z terenu województwa świętokrzyskiego, 

2) mieszkańcom województwa świętokrzyskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
SEJMIKU 

 
 

ANDRZEJ PRUŚ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C48480-3D52-470E-BA49-1F3EC1C29D7A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/382/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

Stanowisko 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
dotyczące szczepień przeciw COVID-19 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, kierując się troską o życie i zdrowie mieszkańców naszego 
regionu,  w pełni popiera prowadzoną akcję szczepień przeciw COVID-19. 

Podkreślić należy, że w ocenie naukowców szczepionka jest bezpieczna i stwarza ogromną szansę, 
nie tylko na uodpornienie społeczeństwa na zakażenie, ale także na ograniczenie transmisji wirusa       
SARS-CoV-2. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zachęca wszystkich mieszkańców regionu do udziału 
w powszechnym szczepieniu w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19. 

Masowy program szczepień jest jednym z największych wyzwań planistycznych, organizacyjnych  
i logistycznych w zakresie ochrony zdrowia Polaków. W związku z tym należy dołożyć wszelkich starań, 
aby mimo przejściowych trudności w dostarczeniu szczepionek realizacja  przebiegała w sposób skuteczny 
a jednocześnie przyjazny dla obywateli. Dzięki wspólnemu wysiłkowi istnieje szansa pokonania pandemii  
poprzez  doprowadzenie do odporności populacyjnej. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego rekomenduje włączanie się w przedsięwzięcia mające na celu 
ograniczenie epidemii SARS-CoV-2, w tym Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19, wyrażając 
nadzieję, że będzie on  prawdziwym przełomem dla zdrowia publicznego. Władze województwa deklarują 
pełną otwartość na dialog i współpracę w ramach działań promocyjnych i organizacyjnych związanych 
z Programem,  uznając, że mają one kluczowe znaczenie dla jego skutecznej realizacji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C48480-3D52-470E-BA49-1F3EC1C29D7A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 12 stycznia 2021 r. Zarząd Związku Województw RP przedstawił Marszałkowi Województwa
Świętokrzyskiego stanowisko, dotyczące doniosłości akcji powszechnego szczepienia się przeciw COVID-
19. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości podjęcia przez właściwy organ samorządu
województwa, stanowiska dotyczącego szczepień przeciw COVID-19, zwracając szczególną uwagę na ich
znaczenie w zapanowaniu nad epidemią SARS CoV-2.

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, do zadań samorządu
województwa należy realizacja zadań m.in. w zakresie promocji i ochrony zdrowia. Uwzględniając
powyższe Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje niniejsze stanowisko w sprawie szczepień
przeciw COVID-19.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C48480-3D52-470E-BA49-1F3EC1C29D7A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-01-27T14:05:35+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




